
 
GIUNTA REGIONALE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
   
PREMESSO CHE: 

 la Regione Abruzzo con legge regionale n. 6 del 1 febbraio 2023, all’art. 25, comma 1, riconosce in favore 
del Comune di Filetto un contributo straordinario pari ad € 60.000,00 per l’acquisto di uno scuolabus; 

 agli oneri connessi all’attuazione delle previsioni di cui al comma 1 si provvede mediante le risorse 
iscritte nell’apposito stanziamento nell’ambito di Titolo 2, Missione 10, Programma 02, dello stato 
generale della spesa; 
 

DATO ATTO CHE: 

 con nota protocollo n. RA/380211 del 18/09/2023, il Dipartimento Infrastrutture e Trasporti – Servizio 
Trasporto Pubblico ) ha richiesto una variazione compensativa con riduzione dello stanziamento 
dell’articolo 1 del capitolo di spesa 182351 e contestuale aumento della dotazione finanziaria 
dell’articolo 2 del medesimo capitolo di spesa, di nuova istituzione, per un importo pari a € 60.000,00, 
per l’annualità 2023, al fine di procedere entro la fine dell’esercizio corrente all’erogazione del 
contributo straordinario, previsto nella legge di stabilità regionale 2023, in favore del Comune di Filetto 
per l’acquisto di uno scuolabus.  

 con la D.G.R. n.692 del 25/10/2023 avente ad oggetto “DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO 
E BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023-2025. VARIAZIONE TRA CAPITOLI DI SPESA APPARTENENTI 
A DIVERSI MACROAGGREGATI N. 9 E MODIFICHE NELL’ASSEGNAZIONE E NELLA DENOMINAZIONE DI 
ALCUNI STANZIAMENTI DI ENTRATA E DI SPESA AI COMPETENTI CENTRI DI RESPONSABILITÀ è stata 
approvata la richiesta di variazione prot. n. RA/380211 del 18/09/2023 con aumento del capitolo di 
spesa 182351.2 per € 60.000,00; 

 
PRESO ATTO CHE il Comune di Filetto ha trasmesso con pec prot. n. RA/480354 del 27/11/2023 il codice CUP 
per l’acquisto di uno scuolabus – CUP: F89I23001520002; 
 
RITENUTO: 

- di impegnare l’importo complessivo di € 60.000,00, quale contributo straordinario in favore del Comune 

di Filetto per l’acquisto di uno scuolabus, con imputazione all’annualità 2023, a valere sulla disponibilità 

presente nel medesimo esercizio sullo stato di previsione della spesa del bilancio pluriennale 2023/2025, 

sul capitolo di spesa 182351.2 denominato: “Contributo straordinario per l’acquisto di uno scuolabus in 

favore del Comune di Filetto”; 

- di liquidare e pagare sul cap. 182351.2 denominato: “Contributo straordinario per l’acquisto di uno 

scuolabus in favore del Comune di Filetto” la somma di € 48.000,00 al Comune di Filetto a titolo di 

anticipazione pari all’80% del contributo, come previsto dalla legge regionale n. 6 del 1 febbraio 2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   DPE005/169   
 
 
 

del 30/11/2023 
 
 
 DIPARTIMENTO Infrastrutture e Trasporti (DPE) 

SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 

Trasporto Pubblico (DPE005) 
 
 
 
 

UFFICIO 

 
TPL Servizi Automobilistici   
 OGGETTO L.R. 1 febbraio 2023, n.6, contributo straordinario al Comune di Filetto per 
l’acquisto di uno scuolabus. Impegno, liquidazione e pagamento. 
 



 
GIUNTA REGIONALE 

 

integrata dall’art. 12 della legge recante: “Partecipazione della Regione Abruzzo al "Premio Giuseppe 

Zilli per il giornalismo" e ulteriori disposizioni, approvata dal Consiglio Regionale nella seduta del 21 

novembre 2023, mediante trasferimento al conto di tesoreria sottoindicato: 

 

ENTE BENEFICIARIO CUP CONTO DI TESORERIA 
IMPORTO DA 

EROGARE 

COMUNE DI FILETTO F89I23001520002 0304170 48.000,00 

 
VISTI: 

- la L.R. 1 febbraio 2023, n. 7 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 della 
Regione Abruzzo; 

- la L.R. n. 77 del 14.09.1999 e s.m.i. riguardante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”;  

- la L.R. n. 3 del 25.03.2002 e s.m.i., recante norme sulla contabilità regionale; 

- il D.Lgs 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e la L 23 dicembre 
2014, n. 190 (legge di stabilità 2015); 

- la normativa riferita al D.Lgs.n.33/2013 sulla trasparenza; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente 
provvedimento;  
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte 
 
1. di disporre l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 60.000,00, quale contributo straordinario 

in favore del Comune di Filetto per l’acquisto di uno scuolabus, con imputazione all’annualità 2023, a 
valere sulla disponibilità presente nel medesimo esercizio sullo stato di previsione della spesa del 
bilancio pluriennale 2023/2025, sul capitolo di spesa 182351.2 denominato “Contributo straordinario 
per l’acquisto di uno scuolabus in favore del Comune di Filetto” 

2. di disporre la liquidazione e il pagamento sul cap. 182351.2 denominato: “Contributo straordinario per 
l’acquisto di uno scuolabus in favore del Comune di Filetto” della somma di € 48.000,00 in favore del  
Comune di Filetto a titolo di anticipazione pari all’80% del contributo come previsto dalla legge regionale 
n. 6 del 1 febbraio 2023 integrata dall’art. 12 della legge recante: “Partecipazione della Regione Abruzzo 
al "Premio Giuseppe Zilli per il giornalismo" e ulteriori disposizioni, approvata dal Consiglio Regionale 
nella seduta del 21 novembre 2023, mediante trasferimento al conto di tesoreria sottoindicato: 

 
 

ENTE BENEFICIARIO CUP CONTO DI TESORERIA 
IMPORTO DA 

EROGARE 

COMUNE DI FILETTO F89I23001520002 0304170 48.000,00 

 



 
GIUNTA REGIONALE 

 

3. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria della Giunta Regionale ad erogare la somma di € 48.000,00 

spettante al Comune di Filetto con imputazione sulle partite dinanzi precisate mediante accredito sul 

conto ti tesoreria di cui al punto n. 2; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio – Ragioneria del Dipartimento Risorse per 
i provvedimenti connessi e conseguenti; 

5. di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 
33. 
 
 

In ottemperanza a quanto disposto dalla Circolare n. 22 in data 29.07.2008 del Ministero dell’Economia e 
delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato - trasmessa dall’allora Servizio Ragioneria 
e Credito con nota prot. n. RA/87194/dd12, non si procede nei confronti degli Enti pubblici alla verifica di cui 
all’art. 2 del Decreto MEF 18 gennaio 2008, n. 40. 
 
 

                                   L’ESTENSORE                                  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                 F.to  Dott. ssa Barbara Granchelli                             F.to Dott. Mario Litterio  
                

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
F.to Dott. Giovanni Marchese 


